
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Navaconcejo
 
ANUNCIO. Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del
tribunal calificador y determinación del lugar día y hora de realización de
pruebas físicas para la selección de Agente de Policía Local.
 
 
Expirado el plazo de subsanación de errores tras la publicación de la lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as a las pruebas de selección para la contratación de un/a Agente de
Policía Local del Ayuntamiento de Navaconcejo.
 
De conformidad con las bases de selección aprobadas por Resolución de Alcaldía de
26/05/2021, publicadas en el BOP de Cáceres n.º 101 de 1 de junio de 2021.
 
Examinada la documentación presentada conforme a lo establecido en el art.16.4 de la Ley
39/2015, de 2 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, y de conformidad con lo
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en virtud del artículo 21.1.h y g) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figura
en el anexo I.
 
SEGUNDO. Designar la composición del tribunal calificador:
 
PRESIDENTE
 

Titular: D. Eduardo Robledo Naváis, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de
Navaconcejo.
 
Suplente: D. Vicente Lomo del Olmo, Oficial Mayor del Ayuntamiento de Plasencia.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16367



PRIMER VOCAL
 

Titular: D. Rafael López Cortés, Oficial de la Policía Local de Jaraíz de la Vera.
 
Suplente: D. José Antonio Díaz Hernández, Subinspector de la Policía Local de
Plasencia
 

SEGUNDO VOCAL.
 

Titular: D. Enrique Cenalmor García, Intendente Jefe de la Policía Local de Plasencia.
 
Suplente: D. José Antonio Quijada Neila, Subinspector de la Policía Local de Plasencia
 

TERCERA VOCAL.
 

Titular: Dª. Isabel Manchón García, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Tejeda
de Tiétar.
 
Suplente: Dª. María Dolores Sánchez García, Interventora del Ayuntamiento de Coria.
 

SECRETARIA/O:
 

Titular: Dª. Ana Rosa Nevado Pulido, Secretaria-Interventora del Servicio de Asistencia y
Asesoramiento a Entidades Locales de la Diputación de Cáceres.
 
Suplente: D. Valentín Macias Hernández Secretario-Interventor del Servicio de
Asistencia y Asesoramiento a Entidades Locales de la Diputación de Cáceres.
 

TERCERO: Determinar el día de inicio de las pruebas físicas para el día 24 de agosto de 2021
a las 09:30 horas que se celebrarán en las instalaciones de la Ciudad Deportiva de Plasencia
situadas en Calle Pedro y Francisco González, S/N., de Plasencia (Cáceres).
 
Los/as aspirantes serán convocados/as para cada ejercicio en llamamiento único y deberán ir
provistos/as del DNI, debiendo aportar salvo causa de fuerza mayor debidamente justificada y
apreciada al Tribunal con absoluta libertad de criterios. La no presentación de un aspirante a
cualquiera de los ejercicios en el momento de ser llamados determinará automáticamente el
decaimiento de sus derechos a participar en el mismo y en los sucesivos, quedando excluido,
en consecuencia, del procedimiento selectivo.
 
Para la realización de las pruebas físicas, los/as aspirantes deberán ir provistos/as y entregar
antes del inicio de la prueba el “certificado médico que acredite la aptitud física, extendido en
impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio, en el que se haga constar expresamente

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16368



que los/as aspirantes reúnen las condiciones físicas y sanitarias necesarias y suficientes para
la realización de los ejercicios físicos que figuren especificados en la correspondiente fase de
oposición” tal y como se ha hecho constar en la base segunda, apartado g), relativa a los
requisitos de los/as aspirantes.
 
CUARTO: Publicar la presente resolución, en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, en
la página web institucional,
 

http://navaconcejo.sedelectronica.es
 

y en el tablón de edictos del Ayuntamiento, en su caso, en la página web del municipio
 

http://www.navaconcejo.es
 

para mayor difusión.
 
Con el objeto de garantizar la transparencia a que se refiere el artículo 47.7-d) de la Ley
7/2017, de 1 de agosto, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, todos los
acuerdos del Tribunal Calificador se insertarán en la página web del Excmo. Ayuntamiento
[http://navaconcejo.sedelectronica.es], además del Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial.
 
QUINTO: En el Anexo III donde se establece el Programa de la Convocatoria existe un error en
el tema 10 ya que donde pone “Ordenanzas y Reglamentos vigentes en la localidad de
Plasencia “debe figurar “Ordenanzas y Reglamentos vigentes en la localidad de Navaconcejo”.
 

Anexo I
 

Lista definitiva de Admitidos/as
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ARANDA *******, ISMAEL ****5538Y

2 BERROCOSO ****, DAVID ****5282S

3 BLANCO ********, ANDRÉS ****7631B

4 CORTES ******, DAVID ****7434R

5 DIAZ *****, JUAN MANUEL ****8335V

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16369



6 FACILA ********, JOSE ANTONIO ****7271J

7 GARCIA ******, JOSE IGNACIO ****7633W

8 GARCIA *******, LEANDRO ****7801T

9 HERNANDEZ *********, MIGUEL ANGEL ****8488B

10 HERNANDEZ *****, RAUL ****4016Z

11 JIMENEZ ********, RAUL ****7848X

12 LOPEZ ********, VICTOR ****3729G

13 LOPEZ ***, VICTOR MANUEL ****3360R

14 MARTIN ******, DAVID ****9856N

15 MARTINEZ *****, NOEMI ****6116Q

16 MATEOS ********, DAVID ****9089E

17 MELO *****, CHRISTIAN ****2757C

18 MONTAÑO *****, MANUEL ****7838J

19 MUÑOZ *******, ISMAEL ****7301L

20 PARRO *********, OSCAR ****0357N

21 POLO ****, JUAN JOSÉ ****8341Z

22 SANCHEZ *********, DANIEL ****4420V

23 SANTOS *******, JESUS ****2636L

24 SOLANA ********, DAVID ****1418R

25 TREJO *******, MIGUEL ANGEL ****3642N

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16370



Lista definitiva de Excluidos/as y causa
 

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del
proceso de selección de una plaza vacante en la plantilla municipal y en el artículo 20 del
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo.
 

26 TRUJILLO *******, ALBERTO ****1465Q

27 VAZQUEZ ******, CRISTINA ****8662P

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 GARCIA *********, ANGEL ****4215S No acredita abono de las tasas
dentro del plazo de admisión de
solicitudes.

2 GIL ******, JULIO ANTONIO ****6953R No acredita abono de las tasas
dentro del plazo de admisión de
solicitudes.

3 RUA *****, ANTONIO MANUEL ****4337E No acredita abono de las tasas
dentro del plazo de admisión de
solicitudes.

4 RUBIALES *******, SERGIO ****1643S No acredita abono de las tasas
dentro del plazo de admisión de
solicitudes.

5 VALENCIA *******, JOSE MANUEL ****6949K No acredita abono de las tasas
dentro del plazo de admisión de
solicitudes.

No firma la solicitud

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16371



 
Navaconcejo, 28 de julio de 2021

Cristina Isabel Alonso Real
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 2 de agosto de 2021

N.º 0145

Pág. 16372


	http://navaconcejo.sedelectronica.es
	http://www.navaconcejo.es

		2021-07-30T14:14:09+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




